Boemie, | 
fratrem Elforcum de Rudonlxen, priorem Dacie et 

Norovegie6, || 

fratrem Fredericum Malespine, priorem Messane, | 
fratrem Floricum de Revezoliis de Aste, priorem 

Lombardie, | 
fratrem Bertrandum de Malobosca, preceptorem Sancte 

Trinitatis Venusii, | 
fratrem Fulconem de Pancapalea, preceptorem Sancte 

Eufemie, | 
fratrem Franciscum Fuxoni, preceptorem Sancti Stephani de 

Monopolo. || 

[4r7] Responsiones et subsidia solvenda in Sancto Iohanne8. 

Subsequenter vero prefatus dominus magister et generale capitu-

5 Segue qualche riga bianca, a distaccare l’elenco dei balivi conventuali 

da quello dei priori. 
6 Segue qualche riga bianca. 
7 La c. 3r-3v è bianca. 
8 m. sup. 
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lum | congregatum in loco predicto, habita deliberatione provida 
et matura | super exoneratione sarcinae debitorum dicte | 
Religionis et super subsidio | prefati domini magistri in proximo 
faciendo, gratis et unanimiter | promiserunt solvere in proximo 
festo Sancti Iohannis Baptiste anno | Domini MCGCXXXI 

quantitates pecunie subdistinctas prout in eorumdem | priorum 
litteris, ipsorum bullis pendentibus, communitis plenius contine-
tur. | 

Nos, frater Elyonus de Villanova, Dei gratia Sacre Domus | 
Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolomitani magister humilis et 
pauperum | Christi custos, et fratres Petrus de Ungula Sancti 

Egidii, Guillelmus | de Cirriaco Francie, Oddo de Monteacuto 
Alvernie, Stephanus Ve|lascii Portugalie, Leonardus de Tibertis 
Anglie, Artaldus de | Chavanono Navarre, Guillelmus de Malleo 
Aquitanie, Henricus | de Mesnilys Campanie, Iohannes de 
Riparia Urbis et Pisarum, | Berengarius de Aurosio Baroli, 
Pontius de Monteacuto Capue, | Neapolis de Tibertis 

Venetiarum, Florius de Aste Lombardie, | Fredericus Malespine 
Messane, Domus eiusdem priores et alii | quamplures precepto-
res et proceres Domus eiusdem in nostro generali | capitulo 
apud Montepessulanum solemniter celebrato anno Domini | 
mcccxxx die xxiiii octubris presentialiter congregato, consideran-
tes | et attendentes onera9 gravia debitorum et necessitatem 

nostri | Conventus Rodi quibus nostra Religio opprimitur in pre-
senti, volentes | et intendentes remedium apponere debitum in 
premissis, | nos predictus magister, de voluntate consilio et as-
sensu et consensu priorum et aliorum fratrum et procerum pre-
dictorum et ipsius capituli, et ||[4v] nos, dicti priores et proceres 
et ipsum capitulum, de voluntate, | assensu et consensu ipsius 

domini magistri, et omnes simul super | hiis habito colloquio et 
tractatu, et deliberatione matura una|nimiter et concorditer, pro 
evidente utilitate et comodo Domus nostre | ad cautelam, nos 
prescripti priores volumus, ordinamus et promittimus | nos pre-
nominati priores presentes pro nobis preceptoribus et priorati-
bus | nostris et pro aliis prioribus et preceptoribus absentibus, 

volente et consen|tiente prescripto domino magistro et capitulo, 
ipsi domino magistro | presenti et stipulanti dare et solvere in 
proximo festo Sancti Iohannis | Baptiste anno mcccxxxi, pro 

9 Ripetuto per errore, non dep. 
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subsidio et responsione presentis | anni in dicto festo finite pe-
cunie quantitates subscriptas, | 

videlicet, | 
primo prior et preceptores prioratus Francie florenos auri 

xlim, | 

item prior et preceptores prioratus Campanie florenos auri 
iiiim, | 

item prior et preceptores prioratus Navarre florenos auri 
iiim, | 

item prior et preceptores prioratus Aquitanie florenos auri xi-
iiim, | 

item prior et preceptores prioratus Sancti Egidii et Tholose 
florenos auri xlm, | 

item prior et preceptores prioratus Alvernie florenos auri xxi-
iiim, | 

item prior et preceptores prioratus Portugalie florenos auri 
iiiim, ||  

[5r10] item prior et preceptores prioratus Messane florenos 
auri viic | 

item prior et preceptores prioratus Baroli, florenos auri viiii-
miiicxlv, | 

item prior et preceptores prioratus Capue florenos auri iiiim-

viclxxii, | 

item prior et preceptores prioratus Urbis et Pisarum florenos 
auri iiimviicxl, | 

item prior et preceptores prioratus Venetiarum florenos auri 
m viiiclxx, | 

item prior et preceptores prioratus Lombardie florenos auri 
m viiiclxx. | 

Et subscripti prioratus et preceptorie, quorum priores et | 
preceptores sunt absentes, licet procuratores aliquorum ex ipsis 
| assint nobiscum in dicto nostro capitulo, nostram et capituli | 
nostri prescripti in hac parte ordinationem sequentes in eundem 
| modum quantitates subscriptas,  

videlicet, | 

preceptor domus Neapolis florenos auri m viiic, | 
item prior et preceptores prioratus Ungarie florenos auri 

iiiic, | 

10 Italia nel ms., a m. sup. 
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item preceptor Sancti Stephani de Monopolo florenos auri m 
viiic lxx, | 

item preceptor Sancte Trinitatis de Venusii florenos auri 
iiimvc, | 

item preceptor Sancte Eufemie florenos auri iic xxxiii, | vel 

valorem ipsarum quantitatum in auro scilicet vel argento. |  
In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostris 

patentes || [5v] litteras inde fieri iussimus sigillis nostris penden-
tibus comunitas. | Datum in Montepessulano, die ii novembris 
anno incarnationis Domini mcccxxx. | 

De prioratu Alamanie11. | 

Item prior Alamanie cum Turingia florenos miiiclx, | 
item prioratus Boemie florenos iimiiiic, | 
et preceptoria Saxonie, Marchie et Slavie florenos vicxl, | 

prioratus Dacie et Norovegie marcas argenti c. || 

[6r] Responsiones annales12 
In eundem modum prefati priores et preceptores per eorum 

patentes | litteras promiserunt solvere sequentibus annis respon-
siones | subscriptas durante dicto decennio bullatas bullis pen-
den|tibus eorumdem in serie subsequenti. | 

Nos frater Elyonus et cetera... et fratres Petrus de Ungula 

Sancti | Egidii, Guillelmus de Girraco Francie, Oddo de 
Monteacuto Alvernie, | Stephanus Velascii Portugalie, 
Leonardus de Tibertis Anglie, | Artaldus de Chavanono Navarre, 
Guillelmus de Malleo Aquitanie, | Henricus de Mesniliis 
Campanie, Iohannes de Riparia Urbis | et Pisarum, Berengarius 
de Aurosio Baroli, Pontius de Monteacuto Capue, | Neapolis de 

Tibertis Venetiarum, Florius de Aste Lombardie, | Fredericus 
Malespine Messane, Domus eiusdem priores et | alii quam plures 
preceptores et proceres Domus eiusdem, in nostro generali | ca-
pitulo apud Montempessulanum solemniter celebrato, anno 
Domini | mcccxxx die xxiiii octobris, presentialiter congregati, 
considerantes | et attendentes onera gravia debitorum et neces-

sitatem nostri Conventus | Rodi, quibus nostra Religio opprimi-
tur in presenti, volentes et intenden|tes remedium apponere de-
bitum in premissis, nos, predictus magister, | de voluntate, con-

11 m. sin., con segno di raccordo tra le tre righe successive. 
12 m. sup. 
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silio et assensu et consensu priorum et aliorum fratrum | et pro-
cerum predictorum et ipsius capituli et nos dicti priores et pro-
ceres | et ipsum capitulum, de voluntate, assensu et consensu 
ipsius domini | magistri, et omnes simul super hiis, habito collo-
quio et tractatu et delibera|tione matura, unanimiter et concor-

diter, pro evidenti utilitate et | comodo Domus nostre, ad caute-
lam nos prescripti priores volumus, || [6v] ordinamus et promit-
timus nos, prenominati priores presentes, pro nobis pre|ceptori-
bus et prioratibus nostris et pro aliis prioribus et preceptoribus 
absentibus, | volente et consentiente prescripto domino ma-
gistro et capitulo presenti | et stipulanti, dare et solvere ultra 

mare ipsi domino magistro et | Conventui vel cui ipse dominus 
magister preceperit responsiones eorum taxatas | anno quolibet 
in festo Sancte Marie de mense augusti vel ad tardius | in festo 
Sancte Crucis de mense septembris per decem annos | incipien-
dos in proximo futuro festo Sancti Iohannis Baptiste anno | 
Domini mcccxxxi et inantea numerandos annuatim sicut | pre-

dicitur quantitates subscriptas vel valorem ipsarum in auro scili-
cet vel | argento, videlicet13, | 

prior et prioratus Francie florenos auri xiiim, | 
item prior et prioratus Aquitanie florenos auri vim, | 
item prior et prioratus Campanie florenos auri iim, | 
item prioratus Sancti Egidii et Tholose ac prioratus Provincie 

quos | nunc unimus prout antiquitus fuerat consuetum florenos 
auri xiiiim, | 

item prior et prioratus Alvernie florenos auri viim, | 
item prior et prioratus Navarre florenos auri m, ||  
[7r] item prior et prioratus Portugalie florenos iim,  
item prior Anglie pro anno finiendo in Sancto Iohanne m|cc-

cxxxi florenos viiim. | 
Et eodem modo idem prior pro octo annis postea sequ|turis, 

videlicet quolibet ipsorum annorum florenos viiim, | 
item et duobus annis sequentibus quolibet ipsorum annorum 

florenos xvim, | 
item14 prior Ibernie in festo Sancti Iohannis proximo futuro 

| anno Domini mcccxxxi florenos iim, | 
et quinque annis sequentibus quolibet ipsorum annorum flo-

renos iim, | 

13 Seguito da prior, scritto accanto per errore e dep. 
14 Seguito da Ibernie, scritto accanto per errore e dep. 
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et sex anno florenos iimiiiic, | 
septimo anno iimvic, |  
item octavo anno iimviiic, | 
item nono et decimo annis responsionem antiquam, videlicet 

florenos iim, | 

et de Italia prior et prioratus Lombardie florenos viiic, | 
item prioratus Venetiarum florenos viiic, | 
item prioratus Urbis et Pisarum florenos m vic, ||  
[7v] item prioratus Capue florenos iim, | 
comitatus Alifie florenos vc, | 
item prioratus Baroli florenos iiiim, | 

item preceptoria Venusii florenos m vc, | 
item preceptoria Neapolis florenos viiic, | 
item preceptoria Sancti Stephani de Monopolo florenos viiic, | 
item prioratus Messane florenos viic, | 
item preceptoria Sancti Eufemie florenos c, | 
item prioratus Ungarie florenos iiiic, | 

item preceptoria Achaye florenos vic,  
item ducatus Athenarum florenos vic, | 
Ciprum, bisantios de Cipro lxm, || 
Rodum florenos xm. | 
In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras 

patentes | litteras fieri iussimus sigillis nostris pendentibus co-

munitas. Datum | in Montepessulano die ii novembris anno 
Domini mcccxxx. | 

[8r] Ex prioratu Alamanie15, 
prioratus Alamanie cum Turingia florenos vic lxxx,  
prioratus Boemie cum pertinentiis suis florenos m iic,  
preceptoria Saxonie Marchie et Slavie cum pertinentiis flore-

nos iiic xx, 
prioratus Dacie et Norovegie marcas argenti c. || 

Statuta nunc facta | 
[9r16] Et post predicta prefati domini magister, priores, bag-

livi, et | preceptores in dicto capitulo congregati, unanimiter et | 

concorditer, pro evidenti utilitate Domus eiusdem, fecerunt | 
instituta et recordia infrascripta tenaciter observanda, | 

videlicet, | 

15 m. sin., con segno di raccordo delle tre righe successive. 
16 La c. 8v è bianca. 
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In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Ces sont les es-
tablissemens | qui furent faits et ordenes au chapitre general | 
par lonorable maestre, frere Elyon de Villenove, et par | le con-
seil des preudes homes de la Mayson, et furent fait | a Monpeslier 
en lan de lencarnation nostre Segnour m|cccxxx a xxiiii jour du 

moys de octobre. | 
Establi est pour les grans damages qui sont | avenus au temps 

passe a notre Religion pour les mals | paiemans de responsions 
que chascun priour ou baillis | par chapitre general doient man-
der leurs responsions | chascun an outra mer au maistre et au 
Convent ala | Sainte Croys de septembre si come est acostume 

ou | deca la mer le maistre ou son lieutenant comandera | ceest 
assavor au plus tart ala moie aost, et qui faudra || [9v] de paier, 
si come est dessus dit, des adont se tiegnem pour | rapellos et 
doye prendre son chamin de dans un moys | pour aler alapre-
sence du maestre et du Convent a | monstrer sescuze et soit fait 
delui rayson segont les ordenances de la Mayson17. | 

Item, establi est que si aucun des priours ou baillis desusditz 
| pouvra monstrer iuste escuze pour quoi ne paie sa res|ponsion 
que le lieutenant du maestre de dessamer | pueyse et doye oir 
appelles asse un ou ii priours | se estre puet oudautres 
preudeshommes soufizammentz et oir ladite escuze. Se au lieu-
tenant et priours ou preudes|hommes semblara que lescuze soit 

raisonable, que en cel cas le dit | prieur ou ou bailliz doiez man-
der la sone escuze au maistre et | au Convent par son procureur 
par escrit seile du seau du | lieutenant du maistre et du sien et 
des prieurs ou preudeshommes | qui auront este a oir ladit es-
cuze. Et la on lescuze non | semblera convenable au dessusdit 
lieutenant, prieurs ou preudeshommes, | soit remis le dessusdit